243

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 11 de Outubro de 2018 • Edição MMMDCLXXX

E>CIJIATO DE CON'TRATO n• 052/20.18

PROCEDIMENTO ADMINISTIIATNO; 051/2018 ADITIVO AO CONTRATO 007/2018

ADITIVO N• 001/281.8

oe.,no, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM M..UGUEL DE UM SISTEMA (SOFl"WA!RE) PAAA O •

StT0RTRl8UTÁRIO.

CONTRATANTE: PREFEl'nJRA MUNIOPAL DE VllA NOVA DO PIAUÍ - PI ,

CONTRATADO: DANILLO RtGt S CARV.ALHO oorn sede na Rua 04, S/N centro Alvorada do,

Gu~uéla - PI, denominada CONTIIATADA, lnsoríta no CNPJ n.0 26.815.346/0001--31, n e ste ato

repr"5entado por Danillo Régis Carvalho, a>F n• 704,091.611-87.

OATA DA AS$1NATURA.: 08 de •s- de 2018.
MODALIDADE: DlSPENSA n• 001/2018.

VALOR DO CONTRATO:R$ 3.960,00 (Uh mll nov~centns e sessenta reais). O pagamt!nto será

efetuado em parcelits: mensais..

fUNDAMtlfTACAO• ld &.4'&19:J. N1.. '57, ,., ct.irlldlo dos contr.aws: n.-Jooos por uw lei
~ r• .fld1-t1uo • vtg,(!nc:._, ,dlg-., r~pc.,r;Cl'II01 crtd!IIOS Of'$án'len,ãr'lo'-' ~eco ~ :t01-
rt.il'tjt,,!;I•;
~ .. )
il • li pt"iti~ d e .MMi;:..» a, qf"lll!ll'lo 111111nt1:1.11:,11d1iDllõ d.f, Eaui\11 ~1f1Uill~ qlll!I pi)d~ , ~,. Ili
:lWi d~ p,ro,ttapdlo pot' ICWll:s • ~ p,tt~ COM 'dt.tti I GIIUitl,:Ao, (k1

~" -emnd~a:s rnals,vantafma:1 para• adlftmls.ttai;lo,. llmllt111H • sauM'lta mnu:

rtl .. ao alup.id de eq11lp•n~n:cos e ii .:id!IZafSa de JW0P•ma:s dei ln~llca.. pock:nd!llo
■ d llfaçlo Mlefld•..s.e; pelo p~ da ... , 4S (quarml!ta ,., otto) fflH41S .apd,s O lnkfo da

'Wta;lrxlll do cvnlrwto.

PRAZO DE VIGtNOA: - O prazo de vlg~ncla do contrato ..,,,1 de 4 (quat ro) meses, contando da

emisslio da Ordem de s rviços, emitida pela oont;atant .
FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS RECURSOS PRÓPRIOS E OUTROS.

Element o de Des pesa: 33.90.39.

PREFEROMUNICPAl: Edllson Edmundo de Brito

,DECRETO N" 18, DE 8 DE OUTUBRO OE 2018.

D~põe sobre a decretaçAo de feriado
municipal em Alv«ada do Gurg.uéia e
dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL OE ALVORADA DO GURGUélA. Estado do
Piaul, ,no uso de suas_atrlbui909s legais, e

CONSIDEAANDO a tradiçAo e a. relevAncia que tem o Festejo Muniolpat
de Nossa Senhora Aparecida, realizado na sede deste ·Municlplo, ·

DECRETA:

Art. 1° 1Fica deeretedo feriado municipal o dia 11 de outubro de 2017.

Art. 2" ,Este ~ereto entre em Vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revoga a& d iaposiçoea em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alvorada do Gu,guéia, aos oito dias do
mês de outubro de dois mil e de%elto.

{...~ ,.e~ M>~
LUIS RIBEIRO MARTINS

Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUN ICIPAL DE MIGUEL LEÃO- P I

CNPJ: 07. 190.882/0001-44

PAUTA DA
18/10/2018

SESSÃO

EXPEDIENTE DO DIA
Leitura de um trecho da BIBLICO;

Leitura da Ata da Sessão Anterior;

ORDIANARIA

Leitura a Aprovação das correspondências e oflclos recabidos;

ApresentaQÕ&s da projetos;

ORD!EM DO DIA

DO DIA

DISCUSSÃO E VOTACÃO DO PROJETO DE LEI 2019 L .D .. O LEI
ORÇAMENTARIA ANUAL.

MIGUEL LEAO,1 0 de Outubro de 2018

m · ESTADOOOPIAUI ·"'•h ·!_
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL • •. l
SEOftETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - MfP

1
- •"

SEGUNDO TERMO OE AOmvo AD CONTRATO Nt OOl/201&,

CELEBRADO ENTRE A Pltfffll\JRA OE SEBASTIÃO LfAl E ,.

EMl'RESA N. 8. PEIIEIRA CONSTRUÇÃO ·EPP NAS FORMAS E

CONDIÇÕES Q,UE SEGUE:

Pelo -nte Termo de '-dltivo ao c11n1r,110 de Pres!JÇ"Jo de Serviços de in~essit da

Administnçio pública Munmipal, de um lado a Prefeitura Municipal de Sebilstiio L,,al, pessoa jurldõca

de direito poblrm, intémo Ct>m sede na Rua São José, S6-Centro, ins,:rita no CNPJ nt 01.612.610/0001·

09, nefl.i!! ato ~tada pelo SN Prefeito Municipal Sir. ANGELO PálEIRA DE SOUSA,. portador do,

R. G. n.11 851357- S.SP/P&, C.P.F 744.664..107-04, re'.lidentt e domldltado nesta cklade, doravante,

dfflOfflJMC!o CONTRATANTE, e do Oiltro lado a EMPRESA N. B. PEREIRA CONSl1lUÇÃO EPP, Inscrita no

CNPI-MF sob o N•.28.341.992/0001-30, a,m sede a Rua Sela• 545• Cenlro- Marcos P'arenl• PI,

r-tid~ neste ;ito pelo seu 5ÔCiO administrador SR. NILDEOO 8ENVINOO PEREIRA, ~OI" doo

CPF, 045.~59.943-70 e RG 3.365.940-SSP.f't, ruldente e clomicílilldo Rua Bel• 545- Cenlfo n~ cidade de,

Meroos Paritnle-PI, tio 50mente CONTRAlADO, flrrNm esle inflrumenlo medi■nte ■s dauwlas •

condiçêlt,s a,;,o,d..:las, e que Hc.m allffed■s • aausu.. - do Contnlto On8in;il, de nt 008/2018

qH passará a ter a SeiPJinle ~çlo:

QAusulA PltlMflAA - A ClaU$1.11a SeXU do çontrato ori&inal, JH$511nl a ter a segulnle,

rl!!daçlo: ClAUWLA $VCT,_ • DO PIIAZO--VIGENCIA E RENOVA(ÃO

O p-nte contrato tel'.ã Vltlfnda di!! 180 (cento e oitMtal dias, ~do Inicio ffll 10 di!!

OOTU8RO de 2018 • wncimento em LO dt ABRIL de 2019, podendo ser l'fflovado p,or (aual período,

medlanta acordo entre as panM.

Sebll,tiio l.nl (PO, 09 de 01.ltubt'o ~ 2018

~ Pffar.i ~m
Prefeito Municipal

Nlldtdo BenwlMD Penifa
p{N.Bhnlraeomtruçlo fH • Contratado

TESTEMUl'IHAS:

1. ---------------2. _______________ _

!STADO DO PIAUÍ ;;J4ííw,'[!; m PREFEITURA MUNI.CIPAL DISEIASTIÃO LEAL ---•-

ATO ADJUDICATÓRIO

o pre1Jidente Comissão Permanente de Licílaçlões do lllunlclplo de Sebntlio Laal, no

uso de was atribuições legais, tomando por base o Parecer apresentado pela

Assessoria Jurlclk:a do Municlpio, onde sugere a contratação doe serviços artfstK:OS do

Cantor "SILVAN SANTOS E B.ANDA $ cidade de Nlquellndi..00" pera

realjpção de Show g0&pel em praça pública, no dia 15 de Novembro de 2018,

durante as oo.memorações do DIA DO EV ANGéUCO oa cldade de Sebastião Leal.

Concluld06 os trabalhos determina a publicação do resultado, para efeito da

intimação e ciência do9 Interessados, em locais põbllcos do refendo Município.

Sebastião Lea.l, 09 de Outubro da 2018